

# Vestjysk Træemballage ApS

Drejervej 11, 7490 Aulum

CVR-nr. 26 99 48 37

## Årsrapport

**1. januar - 30. september 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2025.

---

Dan Lauritzen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 30. september 2024</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vestjysk Træemballage ApS Drejervej 11 7490 Aulum
	CVR-nr.: 26 99 48 37
	Stiftet: 29. december 2003
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 30. september 21. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	John Ragnar Tveit, formand Kurt Fridtjof Fiskbæk Nicolas Gaspar Lucciarini
<b>Direktion</b>	Dan Lauritzen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	PGS Nordics ApS (Ultimative moderselskab) PGS Denmark ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	Palleverans i Sverige AB, Malmø, Sverige

## Hovedtal og nøgletal

---

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	4.998	13.952	30.589
EBITDA	-8.616	-2.504	13.420
Resultat før finansielle poster	-12.085	-4.949	11.435
Finansielle poster, netto	-3.319	-2.841	-1.232
Årets resultat	-11.862	-6.132	7.904
<b>Balance:</b>			
Balancesum	62.445	61.979	58.276
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.639	9.106	9.447
Egenkapital	-5.284	6.578	12.710
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	4.848	-684	-5.142
Investeringsaktivitet	-2.234	-13.056	-8.850
Finansieringsaktivitet	-2.617	13.763	13.992
Pengestrømme i alt	-3	23	0
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	49	46
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	65,2	78,5	114,2
Soliditetsgrad	-8,5	10,6	21,8
Egenkapitalforrentning	-1.833,4	-63,6	124,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Selskabet er fra regnskabsåret 2023 blevet omfattet af Årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C. Hoved- og nøgletallene for 2020 - 2021 er ikke oplyst, jf. ÅRL § 101.

Hoved- og nøgletal for 2024 omfatter kun 9 måneder, idet regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår.

## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af træemballage samt hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er på balancedagen indregnet et udskudt skatteaktiv på netto 1.720 t.kr., der hidrører fra selskabets fremførte skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at der i de kommende 3 - 5 år vil generes skattemæssige resultater i koncernen, der muliggør udnyttelsen af dette skatteaktiv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.998 t.kr. mod 13.952 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.862 t.kr. mod -6.132 t.kr. sidste år. Regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår og omfatter perioden 1. januar - 30. september 2024. Sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023.

Der er foregået en restrukturering af virksomheden i forbindelse med moderselskabet PGS Denmark ApS' opkøb af DanPal A/S samt at PGS Group er kommet ind på ejersiden som ejer af majoriteten i PGS Nordics ApS.

Årets resultat er påvirket af betydelige engangsomkostninger og vurderes som særdeles utilfredsstillende. Året har været præget af restrukturering af både forretningsmodel, organisation/ledelse og styringssystemer. Ledelsen har iværksat en række tiltag for at forbedre lønsomheden, hvilket allerede i de første måneder af det nye regnskabsår har udmøntet sig i et positivt driftsresultat. Forventningen er, at lønsomheden vil forbedres yderligere i løbet af året.

### Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -5.284 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i selskabet i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### Den forventede udvikling

Baseret på de foreløbige positive effekter af de iværksatte lønsomhedstiltag, forventer selskabet et positivt EBITDA regnskabsåret 2024/25 i størrelsesordenen 4-6 mio kr.

Ledelsen ser en fortsat styrkelse af selskabets indtjeningsgrundlag som følge af effektivitetsforbedringer, omkostningsoptimering og strategiske initiativer.

Forventningerne til 2024/25 understøttes af de allerede opnåede resultater i regnskabsårets indledning samt en stabil markedsudvikling.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der indgået aftale om gældseftergivelse på i alt 1.381 t.kr.

Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 30/9 2024</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.998.059</b>	<b>13.952.354</b>
4 Personaleomkostninger	-13.344.628	-16.418.773
5 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.468.945	-2.445.791
Andre driftsomkostninger	-269.194	-37.189
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-12.084.708</b>	<b>-4.949.399</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-214.209	-556
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	209.064	106.507
Andre finansielle indtægter	7.842	-1.085
6 Finansielle omkostninger	-3.321.732	-2.945.496
<b>Resultat før skat</b>	<b>-15.403.743</b>	<b>-7.790.029</b>
Skat af årets resultat	3.541.498	1.658.254
<b>7 Årets resultat</b>	<b>-11.862.245</b>	<b>-6.131.775</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>		
Note	30/9 2024	31/12 2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
8 Grunde og bygninger	2.669.000	2.790.423
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler	19.599.876	14.631.184
10 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	6.596.367
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.268.876</u>	<u>24.017.974</u>
11 Kapitalinteresser	2.692.464	3.965.597
12 Deposita	543.700	563.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.236.164</u>	<u>4.528.797</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.505.040</u></b>	<b><u>28.546.771</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.342.637	7.179.374
Varer under fremstilling	1.465.204	2.081.936
Fremstillede varer og handelsvarer	442.333	5.962.108
Forudbetalinger for varer	109.859	228.152
Aktiver bestemt for salg	1.250.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>9.610.033</u>	<u>15.451.570</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.728.978	12.773.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.586.437	3.326.045
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	21.366
13 Udskudte skatteaktiver	1.720.416	981.027
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.802.109	0
Andre tilgodehavender	103.238	46.200
14 Periodeafgrænsningsposter	353.915	794.672
Tilgodehavender i alt	<u>27.295.093</u>	<u>17.942.596</u>
Værdipapirer og kapitalandele	15.313	15.313
Værdipapirer i alt	<u>15.313</u>	<u>15.313</u>
Likvide beholdninger	19.569	22.952
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.940.008</u></b>	<b><u>33.432.431</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.445.048</u></b>	<b><u>61.979.202</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>		
Note	30/9 2024	31/12 2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Overført resultat	-5.493.989	6.368.256
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.283.989</b>	<b>6.578.256</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	1.295.599	1.392.187
Gæld til pengeinstitutter	1.123.088	1.161.364
Leasingforpligtelser	8.387.182	9.939.894
Anden gæld	256.601	304.436
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.062.470	12.797.881
15 Kortfristet del af langfristet gæld	2.349.938	2.226.690
Gæld til pengeinstitut	23.050.261	24.054.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.286.794	7.252.228
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.614.119	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.421.501	4.474.563
Selskabsskat	0	2.095.935
Anden gæld	1.943.954	2.498.969
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.666.567	42.603.065
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>67.729.037</b>	<b>55.400.946</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>62.445.048</b>	<b>61.979.202</b>

- 1 Kapitaltab og likviditetsforhold**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 3 Efterfølgende begivenheder**
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 17 Eventualposter**
- 18 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	210.000	12.500.031	12.710.031
Overført via resultatdisponering	0	-6.131.775	-6.131.775
Egenkapital 1. januar 2024	210.000	6.368.256	6.578.256
Overført via resultatdisponering	0	-11.862.245	-11.862.245
	<b>210.000</b>	<b>-5.493.989</b>	<b>-5.283.989</b>

## Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 30/9 2024</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>
Årets resultat	-11.862.245	-6.131.775
19 Reguleringer	3.589.290	3.621.569
20 Ændring i driftskapital	18.321.143	4.640.467
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.048.188	2.130.261
Renteindbetalinger og lignende	216.908	105.418
Renteudbetalinger og lignende	-3.321.636	-2.919.510
Pengestrøm fra ordinær drift	6.943.460	-683.831
Betalt selskabsskat	-2.095.935	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.847.525</b>	<b>-683.831</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.042.971	-9.105.889
Salg af materielle anlægsaktiver	730.317	16.300
Ændring af depositum	19.500	0
Køb af virksomhed	0	-3.966.153
Modtagne udbytter	1.058.924	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.234.230</b>	<b>-13.055.742</b>
Optagelse af langfristet gæld	1.495.890	6.152.132
Afdrag på langfristet gæld	-3.108.053	-2.267.857
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.004.419	9.878.250
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.616.582</b>	<b>13.762.525</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.287</b>	<b>22.952</b>
Likvider 1. januar	22.952	0
Valutakursreguleringer (likvider)	-96	0
<b>Likvider 30. september</b>	<b>19.569</b>	<b>22.952</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.569	22.952
<b>Likvider 30. september</b>	<b>19.569</b>	<b>22.952</b>

## Noter

---

### 1. Kapitaltab og likviditetsforhold

Egenkapitalen udgør på balancedagen -5.284 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i selskabet i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Koncernens ultimative anpartshavere har afgivet støtteerklæring til fordel for alle koncernens selskaber om tilvejebringelse af den til driften fornødne likviditet for regnskabsåret 24/25.

Selskabets og koncernens pengeinstitutter har forlænget de eksisterende kreditrammer til udgangen af regnskabsåret 24/25.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er på balancedagen indregnet et udskudt skatteaktiv på netto 1.720 t.kr., der hidrører fra selskabets fremførte skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at der i de kommende 3 - 5 år vil generes skattemæssige resultater i koncernen, der muliggør udnyttelsen af dette skatteaktiv.

### 3. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er der indgået aftale om gældseftergivelse på i alt 1.381 t.kr.

Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, der kan påvirke selskabets finansielle stilling.

### 4. Personaleomkostninger

	1/1 - 30/9 2024	1/1 - 31/12 2023
Lønninger og gager	11.821.504	14.605.375
Pensioner	1.393.629	1.644.996
Andre omkostninger til social sikring	129.495	168.402
	<u>13.344.628</u>	<u>16.418.773</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>49</u>

**Noter**

	1/1 - 30/9 2024	1/1 - 31/12 2023
<b>5. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	419.939	47.353
Afskrivning på bygninger	121.423	161.898
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.927.583	2.236.540
	<b>3.468.945</b>	<b>2.445.791</b>
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	516.147	0
Andre finansielle omkostninger	2.805.585	2.945.496
	<b>3.321.732</b>	<b>2.945.496</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	-11.862.245	-6.131.775
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-11.862.245</b>	<b>-6.131.775</b>
	<u>30/9 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	4.125.795	4.125.795
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>4.125.795</b>	<b>4.125.795</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.335.372	-1.173.474
Årets afskrivninger	-121.423	-161.898
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-1.456.795</b>	<b>-1.335.372</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>2.669.000</b>	<b>2.790.423</b>

## Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	24.321.059	16.770.019
Tilgang i årets løb	10.638.729	7.647.089
Afgang i årets løb	-2.213.978	-96.049
Overført til omsætningsaktiv	-1.512.117	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>31.233.693</u></b>	<b><u>24.321.059</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.689.875	-7.466.342
Årets afskrivninger	-2.659.447	-2.283.932
Årets nedskrivninger	-688.074	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.141.462	60.399
Overført til omsætningsaktiv	262.117	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-11.633.817</u></b>	<b><u>-9.689.875</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>19.599.876</u></b>	<b><u>14.631.184</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>12.779.409</u>	<u>8.760.257</u>
<b>10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	6.596.367	5.137.567
Tilgang i årets løb	0	1.458.800
Overførsler	-6.596.367	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.596.367</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.596.367</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>6.442.117</u>

**Noter**

	<u>30/9 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>11. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	3.966.153	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.966.153</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>3.966.153</u></b>	<b><u>3.966.153</u></b>
Opskrivninger 1. januar	73.444	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.790	73.444
Udbytte	<u>-1.058.924</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. september</b>	<b><u>-977.690</u></b>	<b><u>73.444</u></b>
Afskrivninger på koncerngoodwill 1. januar	-74.000	0
Årets afskrivninger på koncerngoodwill	<u>-221.999</u>	<u>-74.000</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<b><u>-295.999</u></b>	<b><u>-74.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>2.692.464</u></b>	<b><u>3.965.597</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.663.994	2.885.993
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>2.959.993</u>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Vestjysk Træemballage ApS
Palleverans i Sverige AB, Malmö, Sverige	40 %	<u>2.688.378</u>	<u>1.153.985</u>	<u>2.684.674</u>
		<b><u>2.688.378</u></b>	<b><u>1.153.985</u></b>	<b><u>2.684.674</u></b>

	<u>30/9 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>12. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	563.200	563.200
Afgang i årets løb	<u>-19.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>543.700</u></b>	<b><u>563.200</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>543.700</u></b>	<b><u>563.200</u></b>

## Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>13. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	981.027	-677.227
Udskudt skat af årets resultat	<u>739.389</u>	<u>1.658.254</u>
	<b><u>1.720.416</u></b>	<b><u>981.027</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-807.667	-916.011
Omsætningsaktiver	-20.391	-84.073
Låneomkostninger	54.615	54.615
Fremført underskud til næste år	<u>2.493.859</u>	<u>1.926.496</u>
	<b><u>1.720.416</u></b>	<b><u>981.027</u></b>

Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af, om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.

	<u>30/9 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	41.686	92.150
Forudbetalt forsikring	<u>312.229</u>	<u>702.522</u>
	<b><u>353.915</u></b>	<b><u>794.672</u></b>

## 15. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	1.424.047	128.448	1.295.599	826.556
Gæld til pengeinstitutter	1.172.562	49.474	1.123.088	892.580
Leasingforpligtelser	10.501.907	2.114.725	8.387.182	1.215.562
Anden gæld	<u>313.892</u>	<u>57.291</u>	<u>256.601</u>	<u>200.325</u>
	<b><u>13.412.408</u></b>	<b><u>2.349.938</u></b>	<b><u>11.062.470</u></b>	<b><u>3.135.023</u></b>

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.424 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør i alt 2.669 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.791 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 1.452 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23.050 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.223
Varebeholdninger	9.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.729

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 12.779 t.kr., jævnfør note 9, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2024 udgør 10.502 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2024 i alt 29.466 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PGS Nordics ApS, CVR-nr. 44 46 39 97, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

PGS Denmark ApS, Aulum

Moderselskab

PGS Nordics ApS, Karslunde

Ultimative moderselskab

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	1/1 - 30/9 2024	1/1 - 31/12 2023
Selskabet modtager for administration fra VJTE ApS, indtægt	126.000	93.000
Selskabet lejer lokaler i Aulum hos VJTE Ejendomme ApS	1.620.000	2.160.000
Viderefakturering af lønudgifter til VJTE ApS, indtægt	270.000	480.000
Administrationsgodtgørelse til Larkollveien 4 AS, årlig betaling	0	1.220.654
Renteindtægt af mellemregning med PGS Denmark ApS, forrentet med 6,75 %	137.167	2.173
Renteindtægt af mellemregningen med VJTE ApS, forrentet med 6,75 %	21.420	5.582
Renteindtægt af mellemregningen med VJTE Ejendomme ApS, forrentet med 6,75 %	50.477	98.751
Renteudgift af mellemregningen med Dan-Pal A/S, forrentet med 6,75 %	516.147	0
Salg af varer, Palleverans i Sverige AB	0	109.229
Salg af varer, Danpal A/S	17.688.060	1.470.238
Salg af varer, Danpal Produktion ApS	211.126	0
Køb af varer, Danpal A/S	2.009.250	0
Køb af varer, PGS Group	925.140	0
Køb af varer, Palleverans i Sverige AB	28.801	0
Administrationsgodtgørelse til PGS Denmark ApS	900.000	0

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PGS Denmark ApS, Drejervej 11, 7490 Aulum, CVR-nr. 43 55 69 83 samt i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab PGS Nordics ApS, Kildegangen 2, 2690 Karslunde CVR-nr. 44 46 39 97.

## Noter

	1/1 - 30/9 2024	1/1 - 31/12 2023
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.468.944	2.445.791
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	269.194	37.189
Indtægter af kapitalinteresser	214.209	556
Andre finansielle indtægter	-216.906	-105.422
Finansielle omkostninger	3.321.732	2.945.496
Skat af årets resultat	-3.541.498	-1.658.254
Øvrige reguleringer	73.615	-43.787
	<b>3.589.290</b>	<b>3.621.569</b>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	5.841.537	6.718.395
Ændring i tilgodehavender	-5.810.999	1.172.625
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	17.040.605	-3.250.553
Andre ændringer i driftskapital	1.250.000	0
	<b>18.321.143</b>	<b>4.640.467</b>
